CRUCERO VUELTA AL MUNDO 2019
Barcelona a Barcelona 7 enero al 5 mayo 2019 — 118 NOCHES

GENOA
IVITAVECCHIA
SAN FRANCISCO MARSEILLE "65"1“ o
LOS ANGELES mcaom QA
SAN DIEGO ;1} BU DHABI
HONOWIU 4 FUNCHAL BAI
| HILo \ SAN JUAN * HERAKUON TRELRET
SUEZ CANAL | smc KA
CABO SAN LUCA mlupsaum TRANSIT PAGO PAGO
PUERTO VALLARTA r-wuor're AMALIE 0_4/’ T Sﬂf
= °“[ Lt - =
A
- PUNTARENA SANTA jHARTA COLOMBO LAUTOKI;“:.
l IPAPEETE CARTAGENA Adfestic Ocesn s Ocean vy
MOOREA ¥<0we  [CRISTOBAL = e FREMANTLE L .
P, A Al ANSI
PORABORA AR CAN > MELBOURNE
BAY OF ISLANDS
AUCKLAND

En el increible barco de lujo MSC MAGNIFICA, una nave de extraordinaria comodidad,
disefio y tecnologia de vanguardia. Capacidad de 2.500 pasajeros y una tripulacién de
1.000 efectivos al servicio de los viajeros. Solariums, 3 piscinas, una de ellas con techo
retractil para poder disfrutar de ella incluso en verano, pistas de tenis, baloncesto,
voleivol, shuffleboard, pista de marcha de 165 m y gimnasio y ocio para todos los gustos,
incluyendo una divertidisima bolera, Cine 4D y sala de juegos para nifios. Spa (sauna,
talasoterapia, hidromasaje, bafios de vapor, masajes...), Salén de belleza con peluqueria.
5 restaurantes, numerosos bares, cibercafé, biblioteca, saléon de puros, y un lujoso teatro
de 1.200 butacas donde practicamente a diario hay increibles espectaculos; cine, casino,
discoteca.... 16 puentes o plantas... Te faltard tiempo para disfrutarlo todo!!!!



PRECIOS POR CAMAROTE

INTERIOR VISTA PARCIAL VISTA AL MAR BALCON SUITE
€24:998,00
CAMAROTE CON CAMBIO Completo
BELLA EXPERIENCIA € 24.998,00 € 28.598,00 € 36.998,00
FANTASTICA EXPERIENCIA €27.198,00 €31.798,00 €39.998,00
et Completo Completo Completo
€43:198,00
Completo €76.398,00

ITINERARIO PREVISTO (sujeto a variaciones)

Dia Fecha Puerto Llegada Salida
Lun 07/01/2019 Barcelona,Spain 08:00 18:00
Mar 08/01/2019 Dia de navegacion - -

Mie 09/01/2019 Malaga, Spain 08:00 18:00
Jue 10/01/2019 Dia de navegacién - -

Vie 11/01/2019 Funchal, Portugal 08:00 18:00
Sab 12/01/2019 Dia de navegacién - -
Dom 13/01/2019 Dia de navegacion - -

Lun 14/01/2019 Dia de navegacién - -

Mar 15/01/2019 Dia de navegacion - -

Mie 16/01/2019 Dia de navegacion - -

Jue 17/01/2019 Philipsburg, St. Maarten 08:00 18:00
Vie 18/01/2019 Charlotte Amalie,Virgin Island 08:00 18:00

Tipinat Viajes SL — P2 Independencia 24-26, C. Comercial Local 72, Zaragoza, Espafia - Tel. 976 384 383 info@tipinatviajes.com
www.tipinatviajes.com www.El-Transiberiano.com www.Viajarsolo.com



Sab

Dom

Lun

Mar

Mie

Jue

Vie

Vie

Sab

Dom

Lun

Mar

Mie

Jue

Vie

Sab

Dom

Lun

Mar

Mie

Jue

Vie

19/01/2019

20/01/2019

21/01/2019

22/01/2019

23/01/2019

24/01/2019

25/01/2019

25/01/2019

26/01/2019

27/01/2019

28/01/2019

29/01/2019

30/01/2019

31/01/2019

01/02/2019

02/02/2019

03/02/2019

04/02/2019

05/02/2019

06/02/2019

07/02/2019

08/02/2019

San Juan, Puerto Rico

Dia de navegacion

Willemstad, Curacao

Oranjestad, Aruba

Santa Marta, Colombia

Cartagena, Colombia

Cristobal, Panama

CTB-Panama Canal, Panama

BLB-Panam Canal, Panama

Dia de navegacion

Puntarenas, Costa Rica

Corinto, Nicaragua

Puerto Quetzal, Guatemala

Dia de navegacion

Dia de navegacion

Puerto Vallarta, Mexico

Cabo San Lucas, Mexico

Dia de navegacion

San Diego, United States

Los Angeles, United States

Los Angeles, United States

Dia de navegacion

07:00

08:00

08:00

08:00

07:00

09:00

20:30

17:00

07:00

09:00

09:00

07:00

09:00

09:00

09:00

00:01

18:00

18:00

18:00

18:00

17:00

18:00

20:30

17:00

17:00

18:00

19:00

16:00

16:00

20:00

23:59

19:00



Sab

Dom

Lun

Mar

Mie

Jue

Vie

Sab

Dom

Lun

Mar

Mie

Jue

Vie

Sab

Dom

Lun

Mar

Mie

Jue

Vie

Sab

09/02/2019

10/02/2019

11/02/2019

12/02/2019

13/02/2019

14/02/2019

15/02/2019

16/02/2019

17/02/2019

18/02/2019

19/02/2019

20/02/2019

21/02/2019

22/02/2019

23/02/2019

24/02/2019

25/02/2019

26/02/2019

27/02/2019

28/02/2019

01/03/2019

02/03/2019

San Francisco, United states

San Francisco, United states

San Francisco, United states

Dia de navegacion

Dia de navegacion

Dia de navegacion

Dia de navegacion

Hilo, Hawaii

Honolulu, Hawai

Honolulu, Hawai

Dia de navegacion

Dia de navegacion

Dia de navegacion

Dia de navegacion

Dia de navegacion

Papeete, Tahiti

Papeete, Tahiti

Moorea, French Polynesia

Bora-Bora, French Polynesia

Dia de navegacion

Dia de navegacion

Pago Pago, American Samoa

07:00

00:01

00:01

08:00

08:00

00:01

08:00

00:01

08:00

08:00

08:00

23:59

NaN:NaN

18:00

18:00

23:59

18:00

23:59

18:00

18:00

18:00

18:00



Dom

Lun

Mar

Mie

Jue

Vie

Sab

Dom

Lun

Mar

Mie

Jue

Vie

Sab

Dom

Lun

Mar

Mie

Jue

Vie

Sab

Dom

03/03/2019

04/03/2019

05/03/2019

06/03/2019

07/03/2019

08/03/2019

09/03/2019

10/03/2019

11/03/2019

12/03/2019

13/03/2019

14/03/2019

15/03/2019

16/03/2019

17/03/2019

18/03/2019

19/03/2019

20/03/2019

21/03/2019

22/03/2019

23/03/2019

24/03/2019

Dia de navegacion

Apia, Western Samoa

Dia de navegacion

Nuku'alofa, Tonga

Dia de navegacion

Lautoka, Fiji Island

Suva, Fiji Island

Dia de navegacion

Dia de navegacion

Bay of Islands, New Zealand

Auckland, New Zealand

Auckland, New Zealand

Dia de navegacion

Dia de navegacion

Dia de navegacion

Sydney, Australia

Sydney, Australia

Dia de navegacion

Melbourne, Australia

Melbourne, Australia

Dia de navegacion

Dia de navegacion

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

09:00

00:01

08:00

00:01

08:00

00:01

18:00

18:00

18:00

18:00

18:00

23:59

18:00

23:59

18:00

23:59

18:00



Lun

Mar

Mie

Jue

Vie

Sab

Dom

Lun

Mar

Mie

Jue

Vie

Sab

Dom

Lun

Mar

Mie

Jue

Vie

Sab

Dom

Lun

25/03/2019

26/03/2019

27/03/2019

28/03/2019

29/03/2019

30/03/2019

31/03/2019

01/04/2019

02/04/2019

03/04/2019

04/04/2019

05/04/2019

06/04/2019

07/04/2019

08/04/2019

09/04/2019

10/04/2019

11/04/2019

12/04/2019

13/04/2019

14/04/2019

15/04/2019

Dia de navegacion

Fremantle, Australia

Dia de navegacion

Dia de navegacion

Dia de navegacion

Dia de navegacion

Dia de navegacion

Singapore, Singapore

Singapore, Singapore

Port Klang, Malaysia

Phuket, Thailand

Phuket, Thailand

Dia de navegacion

Dia de navegacion

Colombo, Sri Lanka

Dia de navegacion

Male, Maldives

Male, Maldives

Dia de navegacion

Dia de navegacion

Dia de navegacion

Dubai,U.Arab Emirates

08:00

07:00

00:01

07:00

13:00

00:01

07:00

08:00

00:01

10:00

22:00

23:59

17:00

18:00

23:59

18:00

20:00

23:59

16:00

23:59



Mar

Mie

Jue

Vie

Sab

Dom

Lun

Mar

Mie

Jue

Vie

Sab

Dom

Lun

Mar

Mie

Jue

Vie

Sab

Dom

16/04/2019

17/04/2019

18/04/2019

19/04/2019

20/04/2019

21/04/2019

22/04/2019

23/04/2019

24/04/2019

25/04/2019

26/04/2019

27/04/2019

28/04/2019

29/04/2019

30/04/2019

01/05/2019

02/05/2019

03/05/2019

04/05/2019

05/05/2019

Dubai,U.Arab Emirates

Abu Dhabi,U.Arab Emirates

Khasab,Oman

Muscat, Oman

Dia de navegacion

Dia de navegacion

Dia de navegacion

Dia de navegacion

Dia de navegacion

Agaba, Jordan

Suez Canal Transit, Egypt

Suez Canal Transit, Egypt

Dia de navegacion

Heraklion, Greece

Dia de navegacion

Messina, Italy

Civitavecchia, ltaly

Genoa, ltaly

Marseille, France

Barcelona,Spain

00:01

08:00

08:00

08:00

08:00

18:00

17:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

08:00

23:00

20:00

18:00

18:00

19:00

18:00

17:00

18:00

14:00

19:00

18:00



EXPERIENCIAS SEGUN CAMAROTES

La diferencia de las distintas experiencias es la siguiente:

1) Experiencia Bella

CONFORT
Cruceros de ensuefio a bordo de modernos buques con los Maestros del mar
Elegantes camarotes equipados con todas las comodidades

VENTAJAS FOOD & WINE
Bufé Premium 20 horas al dia (menu gourmet para cada momento del dia)
Amplia variedad de restaurantes especializados en dieta Mediterranea e internacional

DEPORTES Y ACTIVIDADES

Espectaculos de estilo Broadway casi todos los dias

Zona de piscina

Instalaciones de deportes al aire libre (Power Walking Track, Baloncesto...)
Gimnasio panoramico con las mejores equipaciones

Actividades de entretenimiento

Entretenimiento para bebés y nifios (Clubs)

FLEXIBILIDAD
Eleccion de camarote (sujeto a disponibilidad)
Eleccion de turno para la cena (sujeto a disponibilidad)

2) Experiencia Fantastica
Todo lo anterior mas:

- Desayuno en el camarote

- Posibilidad de elegir entre los camarotes mejor ubicados en las cubiertas mas altas

- Maxima flexibilidad de reserva** (cambio de nombres de pasajeros, fechas, gastos de
cancelacion)

- Oportunidad de reservar camarote Super Familiar (sujeto a la disponibilidad del tipo de
camarote)

- Prioridad en la elecciéon de asientos para la cena

- 50% de descuento en clases de fitness (e]j. Yoga) y entrenador personal (sujeto a
disponibilidad)



3) Experiencia Wellness
Todo lo anterior mas

- Kit de bienvenida en el camarote

- 1 bebida energética al dia en el minibar de tu camarote

- Aguaincluida en bares, restaurantes, bufé y camarote

- Seleccién de comida y bebidas saludables disponible en restaurantes y bufé
- Consulta con el doctor

- Test Inbody con tu entrenador personal de Technogym

- Servicio de lavanderia para tu ropa de deporte

- Acceso a la aplicacion de Technogym

- 1 foto en grupo con todos los pasajeros de la Experiencia Wellness

4) Experiencia Aurea:
Todo lo anterior mas

- Embarque y entrega de equipaje prioritarios
- Bebidas ilimitadas 24 horas al dia
- Seleccidn de bienestar que incluyen:
- un masaje a eleccion del menu de spa
- una ducha de bronceado
- consulta particular del doctor del spa
- coctel de bienvenida
- acceso alaZona Termal a lo largo del crucero

- Fragancia difusor Med

- Amenities de relajacion en el camarote (albornoz y zapatillas incluidas)

- Acceso libre al exclusivo sundeck para disfrutar del sol con toda tranquilidad

(disponible sélo para adultos)

- Posibilidad de cenar a la hora que prefieras en una zona reservada del
restaurante

Mas informacidn y reservas:
info@tipinatviajes.com
+34 976 384 383

www.tipinatviajes.com



