CRUCERO VUELTA AL MUNDO 2019 Barcelona a Barcelona 7 enero al 5 mayo 2019 – 118 NOCHES



En el increíble barco de lujo MSC MAGNÍFICA, una nave de extraordinaria comodidad, diseño y tecnología de vanguardia. Capacidad de 2.500 pasajeros y una tripulación de 1.000 efectivos al servicio de los viajeros. Solariums, 3 piscinas, una de ellas con techo retráctil para poder disfrutar de ella incluso en verano, pistas de tenis, baloncesto, voleivol, shuffleboard, pista de marcha de 165 m y gimnasio y ocio para todos los gustos, incluyendo una divertidísima bolera, Cine 4D y sala de juegos para niños. Spa (sauna, talasoterapia, hidromasaje, baños de vapor, masajes...), Salón de belleza con peluquería. 5 restaurantes, numerosos bares, cibercafé, biblioteca, salón de puros, y un lujoso teatro de 1.200 butacas donde prácticamente a diario hay increíbles espectáculos; cine, casino, discoteca.... 16 puentes o plantas... Te faltará tiempo para disfrutarlo todo!!!!

PRECIOS POR CAMAROTE

		INTERIOR	VISTA PARCIAL	VISTA AL MAR	BALCÓN	SUITE
CAMAROTE CON CAMBIO	6		€ 24.998,00 Completo			
BELLA EXPERIENCIA	•	€ 24.998,00	€ 28.598,00		€ 36.998,00	
FANTASTICA EXPERIENCIA	6	€ 27.198,00		€ 31.798,00	€ 39.998,00	
WELLNESS EXPERIENCIA	6	€ 27.798,00 Completo		€ 32.398,00 Completo	€ 40.598,00 Completo	
AUREA EXPERIENCIA	6				€ 43.198,00 Completo	€ 76.398,00

ITINERARIO PREVISTO (sujeto a variaciones)

Día	Fecha	Puerto	Llegada	Salida
Lun	07/01/2019	Barcelona,Spain	08:00	18:00
Mar	08/01/2019	Día de navegación	-	-
Mie	09/01/2019	Malaga, Spain	08:00	18:00
Jue	10/01/2019	Día de navegación	-	-
Vie	11/01/2019	Funchal, Portugal	08:00	18:00
Sab	12/01/2019	Día de navegación	-	-
Dom	13/01/2019	Día de navegación	-	-
Lun	14/01/2019	Día de navegación	-	-
Mar	15/01/2019	Día de navegación	-	-
Mie	16/01/2019	Día de navegación	-	-
Jue	17/01/2019	Philipsburg, St. Maarten	08:00	18:00
Vie	18/01/2019	Charlotte Amalie, Virgin Island	08:00	18:00

Sab	19/01/2019	San Juan, Puerto Rico	07:00	18:00
Dom	20/01/2019	Día de navegación	-	-
Lun	21/01/2019	Willemstad, Curacao	08:00	18:00
Mar	22/01/2019	Oranjestad, Aruba	08:00	18:00
Mie	23/01/2019	Santa Marta, Colombia	08:00	18:00
Jue	24/01/2019	Cartagena, Colombia	07:00	17:00
Vie	25/01/2019	Cristobal, Panama	09:00	18:00
Vie	25/01/2019	CTB-Panama Canal, Panama	20:30	20:30
Sab	26/01/2019	BLB-Panam Canal, Panama	17:00	17:00
Dom	27/01/2019	Día de navegación	-	-
Lun	28/01/2019	Puntarenas, Costa Rica	07:00	17:00
Mar	29/01/2019	Corinto, Nicaragua	09:00	18:00
Mie	30/01/2019	Puerto Quetzal, Guatemala	09:00	19:00
Jue	31/01/2019	Día de navegación	-	-
Vie	01/02/2019	Día de navegación	-	-
Sab	02/02/2019	Puerto Vallarta, Mexico	07:00	16:00
Dom	03/02/2019	Cabo San Lucas, Mexico	09:00	16:00
Lun	04/02/2019	Día de navegación	-	-
Mar	05/02/2019	San Diego, United States	09:00	20:00
Mie	06/02/2019	Los Angeles, United States	09:00	23:59
Jue	07/02/2019	Los Angeles, United States	00:01	19:00
Vie	08/02/2019	Día de navegación	-	-

Sab	09/02/2019	San Francisco, United states	07:00	23:59
Dom	10/02/2019	San Francisco, United states	00:01	NaN:NaN
Lun	11/02/2019	San Francisco, United states	00:01	18:00
Mar	12/02/2019	Día de navegación	-	-
Mie	13/02/2019	Día de navegación	-	-
Jue	14/02/2019	Día de navegación	-	-
Vie	15/02/2019	Día de navegación	-	-
Sab	16/02/2019	Hilo, Hawaii	08:00	18:00
Dom	17/02/2019	Honolulu, Hawai	08:00	23:59
Lun	18/02/2019	Honolulu, Hawai	00:01	18:00
Mar	19/02/2019	Día de navegación	-	-
Mie	20/02/2019	Día de navegación	-	-
Jue	21/02/2019	Día de navegación	-	-
Vie	22/02/2019	Día de navegación	-	-
Sab	23/02/2019	Día de navegación	-	-
Dom	24/02/2019	Papeete, Tahiti	08:00	23:59
Lun	25/02/2019	Papeete, Tahiti	00:01	18:00
Mar	26/02/2019	Moorea, French Polynesia	08:00	18:00
Mie	27/02/2019	Bora-Bora, French Polynesia	08:00	18:00
Jue	28/02/2019	Día de navegación	-	-
Vie	01/03/2019	Día de navegación	-	-
Sab	02/03/2019	Pago Pago, American Samoa	08:00	18:00

Dom	03/03/2019	Día de navegación	-	-
Lun	04/03/2019	Apia, Western Samoa	08:00	18:00
Mar	05/03/2019	Día de navegación	-	-
Mie	06/03/2019	Nuku'alofa, Tonga	08:00	18:00
Jue	07/03/2019	Día de navegación	-	-
Vie	08/03/2019	Lautoka, Fiji Island	08:00	18:00
Sab	09/03/2019	Suva, Fiji Island	08:00	18:00
Dom	10/03/2019	Día de navegación	-	-
Lun	11/03/2019	Día de navegación	-	-
Mar	12/03/2019	Bay of Islands, New Zealand	08:00	18:00
Mie	13/03/2019	Auckland, New Zealand	09:00	23:59
Jue	14/03/2019	Auckland, New Zealand	00:01	18:00
Vie	15/03/2019	Día de navegación	-	-
Sab	16/03/2019	Día de navegación	-	-
Dom	17/03/2019	Día de navegación	-	-
Lun	18/03/2019	Sydney, Australia	08:00	23:59
Mar	19/03/2019	Sydney, Australia	00:01	18:00
Mie	20/03/2019	Día de navegación	-	-
Jue	21/03/2019	Melbourne, Australia	08:00	23:59
Vie	22/03/2019	Melbourne, Australia	00:01	18:00
Sab	23/03/2019	Día de navegación	-	<u>-</u>
Dom	24/03/2019	Día de navegación	-	-

Lun	25/03/2019	Día de navegación	-	-
Mar	26/03/2019	Fremantle, Australia	08:00	22:00
Mie	27/03/2019	Día de navegación	-	-
Jue	28/03/2019	Día de navegación	-	-
Vie	29/03/2019	Día de navegación	-	-
Sab	30/03/2019	Día de navegación	-	-
Dom	31/03/2019	Día de navegación	-	-
Lun	01/04/2019	Singapore, Singapore	07:00	23:59
Mar	02/04/2019	Singapore, Singapore	00:01	17:00
Mie	03/04/2019	Port Klang, Malaysia	07:00	18:00
Jue	04/04/2019	Phuket, Thailand	13:00	23:59
Vie	05/04/2019	Phuket, Thailand	00:01	18:00
Sab	06/04/2019	Día de navegación	-	-
Dom	07/04/2019	Día de navegación	-	-
Lun	08/04/2019	Colombo, Sri Lanka	07:00	20:00
Mar	09/04/2019	Día de navegación	-	-
Mie	10/04/2019	Male, Maldives	08:00	23:59
Jue	11/04/2019	Male, Maldives	00:01	16:00
Vie	12/04/2019	Día de navegación	-	-
Sab	13/04/2019	Día de navegación	-	-
Dom	14/04/2019	Día de navegación	-	-
Lun	15/04/2019	Dubai,U.Arab Emirates	10:00	23:59

Mar	16/04/2019	Dubai,U.Arab Emirates	00:01	23:00
Mie	17/04/2019	Abu Dhabi,U.Arab Emirates	08:00	20:00
Jue	18/04/2019	Khasab,Oman	08:00	18:00
Vie	19/04/2019	Muscat, Oman	08:00	18:00
Sab	20/04/2019	Día de navegación	-	-
Dom	21/04/2019	Día de navegación	-	-
Lun	22/04/2019	Día de navegación	-	-
Mar	23/04/2019	Día de navegación	-	-
Mie	24/04/2019	Día de navegación	-	-
Jue	25/04/2019	Aqaba, Jordan	08:00	19:00
Vie	26/04/2019	Suez Canal Transit, Egypt	18:00	18:00
Sab	27/04/2019	Suez Canal Transit, Egypt	17:00	17:00
Dom	28/04/2019	Día de navegación	-	-
Lun	29/04/2019	Heraklion, Greece	08:00	18:00
Mar	30/04/2019	Día de navegación	-	-
Mie	01/05/2019	Messina, Italy	08:00	14:00
Jue	02/05/2019	Civitavecchia, Italy	08:00	19:00
Vie	03/05/2019	Genoa, Italy	08:00	-
ab	04/05/2019	Marseille, France	08:00	18:00
om	05/05/2019	Barcelona,Spain	08:00	_

EXPERIENCIAS SEGÚN CAMAROTES

La diferencia de las distintas experiencias es la siguiente:

1) Experiencia Bella

CONFORT

Cruceros de ensueño a bordo de modernos buques con los Maestros del mar Elegantes camarotes equipados con todas las comodidades

VENTAJAS FOOD & WINE

Bufé Premium 20 horas al día (menú gourmet para cada momento del día) Amplia variedad de restaurantes especializados en dieta Mediterránea e internacional

DEPORTES Y ACTIVIDADES

Espectáculos de estilo Broadway casi todos los días Zona de piscina

Instalaciones de deportes al aire libre (Power Walking Track, Baloncesto...)

Gimnasio panorámico con las mejores equipaciones

Actividades de entretenimiento

Entretenimiento para bebés y niños (Clubs)

FLEXIBILIDAD

Elección de camarote (sujeto a disponibilidad)
Elección de turno para la cena (sujeto a disponibilidad)

2) Experiencia Fantástica

Todo lo anterior más:

- Desayuno en el camarote
- Posibilidad de elegir entre los camarotes mejor ubicados en las cubiertas más altas
- Máxima flexibilidad de reserva** (cambio de nombres de pasajeros, fechas, gastos de cancelación)
- Oportunidad de reservar camarote Super Familiar (sujeto a la disponibilidad del tipo de camarote)
- Prioridad en la elección de asientos para la cena
- 50% de descuento en clases de fitness (ej. Yoga) y entrenador personal (sujeto a disponibilidad)

3) Experiencia Wellness

Todo lo anterior más

- Kit de bienvenida en el camarote
- 1 bebida energética al día en el minibar de tu camarote
- Agua incluida en bares, restaurantes, bufé y camarote
- Selección de comida y bebidas saludables disponible en restaurantes y bufé
- Consulta con el doctor
- Test Inbody con tu entrenador personal de Technogym
- Servicio de lavandería para tu ropa de deporte
- Acceso a la aplicación de Technogym
- 1 foto en grupo con todos los pasajeros de la Experiencia Wellness

4) Experiencia Aurea:

Todo lo anterior más

- Embarque y entrega de equipaje prioritarios
- Bebidas ilimitadas 24 horas al día
- Selección de bienestar que incluyen:
 - un masaje a elección del menú de spa
 - una ducha de bronceado
 - consulta particular del doctor del spa
 - cóctel de bienvenida
 - acceso a la Zona Termal a lo largo del crucero
- Fragancia difusor Med
- Amenities de relajación en el camarote (albornoz y zapatillas incluidas)
- Acceso libre al exclusivo sundeck para disfrutar del sol con toda tranquilidad (disponible sólo para adultos)
- Posibilidad de cenar a la hora que prefieras en una zona reservada del restaurante

Mas información y reservas:

info@tipinatviajes.com

+34 976 384 383

www.tipinatviajes.com